
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

       УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20 «Буратино» 

 

ПРИКАЗ 

 

  13.01.2017 г                                                                                                    № 47 

     с.Сухая Буйвола 

 

О назначении ответственного за организацию  

 обработки  персональных данных 

 

    В целях исполнения статей 18.1 и 22.1 Федерального закона от 27 июля 

2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и в соответствии с подпунктом 

«а» пункта 1 постановления Правительства РФ от 21 марта 2012 г. № 211 «Об 

утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных 

данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми 

актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными 

органами» 

                                 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственным за организацию обработки персональных данных и 

осуществление мероприятий по защите персональных данных работников 

МКДОУ ДС № 20 «Буратино» с.Сухая Буйвола, воспитанников и их 

родителей (законных представителей)  возлагаю на себя.  

2. Утвердить Положение об обработке и  защите персональных данных 

воспитанников, их родителей (законных представителей) МКДОУ  ДС № 

20 «Буратино» с.Сухая Буйвола. Приложение 1). 

3. Утвердить Положение об обработке и  защите персональных данных       

работников  МКДОУ  ДС № 20 «Буратино» с.Сухая Буйвола 

(Приложение 2) 

4. Утвердить должностную инструкцию ответственного лица по организации 

обработки и защиты персональных данных работников, воспитанников и 

родителей (законных представителей) воспитанников МКДОУ ДС № 20 

«Буратино»  с.Сухая Буйвола. 

5. Ответственному за организацию обработки персональных данных 

руководствоваться в своей работе положениями о персональных данных. 

6. Ответственному за организацию обработки персональных данных: 

-  организовать  мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных 

данных в соответствии с требованиями законодательства РФ; 

 

- осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований 

законодательства РФ при обработке персональных данных, в том числе 

требований к защите персональных данных; 

http://itsec2012.ru/federalnyy-zakon-ot-27-iyulya-2006-g-n-152-fz-o-personalnyh-dannyh
http://itsec2012.ru/federalnyy-zakon-ot-27-iyulya-2006-g-n-152-fz-o-personalnyh-dannyh
http://itsec2012.ru/postanovlenie-ot-21-marta-2012-g-n-211


 

 


